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Moja historia futbolu. Tom 2. Polska

Kto i gdzie strzelił pierwszą bramkę w historii polskiej piłki? Gdzie reprezentacja rozegrała najwięcej meczów? Na jakim polskim stadionie Stevie Wonder jeździł meleksem? Który selekcjoner grał w jednej drużynie z George’em Bestem? Gdzie przebywał Łukasz Piszczek, kiedy otrzymał od Leo Beenhakkera powołanie na Euro 2008? W czym Robert Lewandowski jest lepszy od Zbigniewa Bońka?
Odpowiedzi na te i setki innych pytań znajdują się wewnątrz tej wyjątkowej książki. Jej autor, Stefan Szczepłek, jest związany z polską piłką od nad pół wieku. Najpierw jako piłkarz małego klubu z peryferii Warszawy, a od nad 40 lat jako dziennikarz. Oglądał w tym okresie większość historycznych meczów reprezentacji, pucharowe spotkania Legii, Górnika, Widzewa. Rozmawiał z ich bohaterami, był kolegą piłkarzy wielkiej ekipy Kazimierza Górskiego. 
Z tych obejrzanych i rozegranych meczów,  tysięcy rozmów i setek podróży Stefan Szczepłek wybrał to, co jego zdaniem jest w polskim piłki nożnej najistotniejsze i najciekawsze. Wraz z grafikiem Bogdanem Kucem stworzył przewodnik historyczny i zarazem album pełen unikatowych zdjęć i skanów, których nie można zobaczyć nigdzie indziej. W tej książce pdf nie ma dwóch jednakowych stron. Jest w niej to, czego nie w ma internecie: emocje, szum trybun, aromat szatni.
"Drugi tom Mojej historii futbolu" to doskonała oferta dla każdego kibica przed zbliżającym się Euro 2016 we Francji. Turniejem, podczas którego reprezentacja Polski Adama Nawałki dopisze do historii naszej piłki następny rozdział. Oby równie cudowny jak opisywane w książce pdf sukcesy sprzed lat.
"Jak mało kto pisze o naszej wspólnej miłości. Mam pierwsze wydanie tej książki. Po przeczytaniu byłem pewien, że sięgnę też po kolejne – wersję znacznie rozszerzoną. Ponieważ to autor, do którego mam bezgraniczne zaufanie, a jego historia piłki nożnej jest moją historią futbolu!"
Andrzej Strejlau
"Stefan Szczepłek to wybitna postać dziennikarstwa sportowego. Wszystko, co napisze, czyta się z olbrzymią przyjemnością. W przypadku drugiego tomu Mojej historii futbolu, odnoszącej się do świata polskiej piłki nożnej, nie może być inaczej. To idealna i wartościowa lektura, którą gorąco zalecam każdemu."
Maciej Iwański, TVP Sport
"Stefan Szczepłek od pół wieku przygląda się z najbliższa polskiemu futbolowi, był naocznym świadkiem jego największych sukcesów. Zna wszystkich piłkarzy i trenerów, grał z nami w piłkę, pił kawę. Ma niezwykłe prawo i kompetencje, aby napisać książkę taką jak ta."
Władysław Żmuda, 91-krotny reprezentant Polski, czterokrotny uczestnik mistrzostw świata
"Brazylijczycy, Niemcy i Włosi na pewno mają bogatszą historię piłki nożnej niż Polacy. W jednym nie mogą się z nami równać – Stefan Szczepłek nie jest Niemcem, Włochem, a nawet Brazylijczykiem (choć twierdzi, że w duszy jest)."
Piotr Żelazny, „Rzeczpospolita”, Kopalnia – sztuka futbolu
"Autor w gronie kumpli reporterów czasami powtarza: ,,Jestem prostym redaktorem piłkarskim”. Chwalebna skromność Stefana Szczepłka. Jednego z największych erudytów i pasjonatów futbolu, jakich mam zaszczyt znać."
Janusz Basałaj, Dyrektor Departamentu Komunikacji i Mediów PZPN
"Czytelniku, rozsiądź się komfortowo i daj się ponieść podróży przez historię polskiej piłki z najlepszym z przewodników."
Joanna Wiśniowska, Your Sport Blog
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Książka ebook opatrzona fachowym komentarzem, wnika głęboko w historię polskiego piłki nożnej a także zawiera dużo ciekawostek. Jest prawdziwym bestsellerem dla zagorzałych wielbicieli piłki nożnej. Można ja określić jako swegfo rodzaju " świecką Biblię" a także lekturę obowiązkową dla smakoszy tego sportu.
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Jak zaklasyfikować literacko tę książkę? Z pewnością nie da się jej objąć w jednoznaczne ramy gatunkowe. Jest bowiem zarówno przewodnikiem, jak i albumem, pamiętnikiem, dziennikiem. Wszystko to natomiast umiejętnie osadzone w realiach historycznych wydarzeń kraju. Znajdziemy tu - jak przystało na album - mnóstwo zdjęć. Są one same w sobie niesamowicie wymowne, a dodatkowo jeszcze opatrzone wyczerpującym opisem. Autor, wydarzenia omawia jak najbardziej subiektywnie - ponieważ w końcu to "jego" historia futbolu. Treść jest poprowadzona rzetelnie, do tego stopnia, że czytelnik nie ma niedosytu i niewyjaśnionych pytań. Tytuły epizodów nie są oczywiste, lecz tak sformułowane, że odbiorca ma ochotę na dalszą lekturę. Na końcu zaś - co jest dość nietypowe - mamy autobiografię samego autora. I to zupełnie pokaźną, lecz wkomponowaną w całość treści tak dobrze, że stanowi nierozerwalną element książki. Zachęcam do sięgnięcia po ten przewodnik, dziennik historyczny, album - WARTO! Dlaczego? Piłka nożna został tu przedstawiony - co oczywiste - jako dyscyplina sportowa. I wokół tego oscyluje treść. Jednakże nie tylko. Piłka nożna odsłania się też jako element życia towarzyskiego - ze wszystkimi emocjami i relacjami międzyludzkimi i pomiędzy dziejowymi. Przeczytawszy całość zauważymy ewolucję piłki nożnej, rozwój klubów sportowych i stadionów. W Moją historię piłki nożnej wplecionych jest dużo ciekawostek i informacji związanych z polską piłką nożną od pierwszych klubów na Kresach Wschodnich (około 1903 r.) do czasów nam współczesnych. Niewiele osób - nawet z grona wielbicieli piłki nożnej - wie o II Zlocie Sokoła i słynnym golu Chomickiego. O tym, jak "Kuplety futbolisty" śpiewane były na melodię "Przybieżeli do Betlejem". Wrócimy do czasów, kiedy to w grudniu 1919 r. urodził się w Warszawie PZPN. Staniemy oko w oko ze znanymi "nożycami Pelégo". Poza tym cofniemy się w okresie do pierwszych mistrzostw Polski ze zwycięstwem Cracovii. Poznamy życiorysy "dawnych" zawodników - np. Tadeusz Synowiec: Cracovia, Zdzisław Styczeń: Cracovia, czy Jan Loth II: Polonia Warszawa. Przebrniemy przez igrzyska w Sztokholmie w 1912 roku, igrzyska olimpijskie w Monachium - 1972, Wembley - 1973, mistrzostwa świata w RFN - 1974, mundial w Hiszpanii - 1982 i wiele, dużo innych, żeby poznać smak zwycięstwa 2:1 w meczu z Irlandią w 2015 r. i otworzyć drogę awansu do finału mistrzostw Europy we Francji.
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Historia polskiego piłki nożnej jest niemal tak samo zagmatwana jak historia naszej Ojczyzny. Zmiany granic i ustroju nie mogły nie mieć wpływu na struktury piłkarskie. Przez te wszystkie historyczne zawiłości przeprowadza nas najlepszy z możliwych przewodników - Stefan Szczepłek. Reporter z olbrzymim doświadczeniem, lecz przede wszystkim wielbiciel futbolu, co nie jest bez wpływu na sposób opisu różnorakich wydarzeń. Szczepłek ukazuje je w sposób dokładny i wnikliwy, pomijając jednak nieistotne szczegóły. Twórca poświęca najwięcej miejsca czasom odległym, dzięki czemu nie musimy męczyć się wspominając ostatnie niechlubne lata polskiej piłki. Warto też wspomnieć o jakości wydania tej publikacji - książka ebook zawiera dużo zdjęć, dzięki czemu łatwiej jest się wczuć w klimat omawianego okresu. Drugie wydanie zostało poszerzone o epizody omawiające eliminacje do MŚ 2010, EURO 2016 a także o polsko-ukraińskie EURO 2012. Ta książka ebook jest doskonała dla każdego fana piłki nożnej - od osoby pamiętającej medale olimpijskie i mistrzostw świata po 10 letniego chłopca, dla którego fascynacja futbolem zaczęła się razem z erą Roberta Lewandowskiego - jeden przypomni sobie świetne czasy, a drugi pozna świetlaną przeszłość naszego futbolu. Pozycja obowiązkowa!





	



Krystian Błażejewski
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Stefana Szczepłka kibicom piłki nożnej nie trzeba raczej przedstawiać. Każdy pewnie kojarzy sympatyczną postać ze studia Ligi Mistrzów, która o piłki nożnej wie wszystko lub niemal wszystko. Na żywo widział więcej meczów niż niejeden z nas oglądnął na szklanym ekranie. Własną olbrzymią wiedzą chce się podzielić teraz z przeciętnym Kowalskim, który chciałby o piłce wiedzieć nieco więcej niż tylko to kto ostatnio zdobył mistrzostwo świata. Trzeba przyznać, że Panu Stefanowi ta sztuka udaje się znakomicie. Sięgając po tę książkę każdy z nas wyruszy w niesamowitą podróż Info podawane są z pierwszej ręki ponieważ Pan Stefan atmosfery wielu imprez piłkarskich doświadczył osobiście. Gorąco polecam!
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Bycie profesjonalnym reporterem to nie proste zadanie. Wywiady, umiejętność wysławiania się, pisania, przelewania myśli na papier, kreatywności itd. Jednak z ciężką pracą idą w parze także pozytywne rzeczy. Poznawanie piłkarzy, możliwość porozmawiania z nimi, zbieranie autografów, zdjęć, akredytacje na kluczowe turnieje itd.Jednym z dziennikarzy, którego książkę ostatnio przeczytałem jest Stefan Szczepłek. Reporter z czterdziestoletnim doświadczeniem, który pracował dla wielu gazet, dzienników, stacji telewizyjnych czy radiowych, a także był akredytowany na sześciu Mundialach, siedmiu Mistrzostwach Europy i kilkudziesięciu finałach europejskich. Pozostaje pozazdrościć doświadczenia i barwnej kolekcji.Szczepłek wydał pierwszy tom własnej książki pt: "Moja historia futbolu", w której omówił własne przeżycia związane z międzynarodowa piłką. Teraz dostępny jest drugi tom, też wydawnictwa SQN, który dotyczy polskiej piłki nożnej.Drugi tom odnosi się do świata polskiej piłki nożnej, o jej historii, klubach, a także reprezentacji, piłkarzach, działaczach i trenerach. Krótkie biografie piłkarzy biorących udział w pierwszym meczu międzypaństwowym Polaków,, przybliżenie kadr na każdy Mundial, Igrzyska Olimpijskie czy Euro. Przeżywamy jeszcze raz duże sukcesy kadry za czasów Deyny, Bońka, Górskiego. Dowiadujemy się m.in kiedy rozpoczynały się rozgrywki ligowe w różnorakich państwach.Autor pisze książki z wewnętrznej potrzeby, zgodnie ze własną wiedzą i sumieniem, tak jak zapamiętał okoliczności i fakty. Wszystko opisywane subiektywnie z czterdziestu lat pracy dziennikarza. Wybrał jego zdaniem najistotniejsze i najlepsze wydarzenia, które warto było opisać. Reporter ma nadzieje, że książka ebook ta przypomni nasze przeżycia piłkarskie.Ostatni epizod różni się od pozostałych tym, że dotyczy samego autora. Opisywane jest tam dzieciństwo i dorastanie autora. Celem jest zdobycie przez czytelnika wiedzy na temat autora, tego kim i skąd jest.Po ostatnim rozdziale dotyczącym autora, znajduje się epizod "Polacy na mundialach". Alfabetycznie umieszczone są wszystkie nazwiska polskich reprezentantów biorących udział w Mistrzostwach Świata w różnorakich latach i państwach a także dołączone do tego fotografie całej kadry.W pierwszym tomie nie zabrakło informacji związanych z Camp Nou i FC Barceloną. Mimo iż drugi tom dotyczy Polski, znajdziemy w nim kilka rzeczy odnośnie klubu, o którym piszemy na łamach tejże strony. Język jest o Lucjanie Brychczym, którego Helenio Herrera chciał sprowadzić do Barcelony, pamiątki w postaci biletów, autografów, wspomnienia obrońcy Legii z meczu otwarcia Camp Nou, kiedy gospodarze grali z reprezentacją Warszawy a także interesujące fotografia z Camp Nou z meczu mundialowego w Hiszpanii, an którym widać bramkarza w stroju CCCP (Związek Radziecki), a na trybunie transparent Solidarności, wtedy gdy w Polsce był stan wojenny."Drugi tom Mojej Historii Piłki nożnej to doskonała oferta dla każdego kibica przed zbliżającym się Euro 2016 we Francji. Turniejem, podczas którego reprezentacja Polski Adama Nawałki dopisze do historii naszej piłki następny rozdział. Oby równie cudowny jak opisywane w książce pdf sukcesy sprzed lat."Dzięki emocjom zawartym w tekście i obrazkom, książkę bardzo prosto i dynamicznie się czyta. Jest bardzo wartościową lekturą, z której można dużo dowiedzieć się o polskiej piłce, reprezentacji i piłkarzach, a także przypomnieć sobie złote czasy polskiej piłki. Książka ebook zdecydowanie godna polecenia każdemu kibicowi.
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Wspaniałe wydanie! Mnóstwo skanów pamiątek (bilety, koszulki z autografami, programy meczowe, proporce), która uatrakcyjniają lekturę. Do tego dużo wspaniałych zdjęć i fajnie napisany tekst. Nie jest może bardzo dogłębny, ponieważ to w końcu cała historia futbolu, lecz jest dużo ciekawostek, o których kibice nie mieli pojęcia. Godna polecenia!
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Ta książka ebook to następna „lekcja historii z profesorem Stefanem Szczepłkiem”. Po części pierwszej, w której czytelnicy mieli okazję poznać jedne z najistotniejszych zdarzeń światowego futbolu, tym razem reporter przybliża losy polskiej piłki. I tak jak pierwszy tom i tym razem jest to bardzo ciekawa pozycja.„Nasza futbolowa przeszłość zapisana jest bardziej w pamięci niż w gablotach związków, klubów czy muzeów.”Koncepcja tej książki jest spójna z tomem 1 „Mojej historii futbolu”. To nie tylko opowiadanie o futbolu, lecz jednocześnie album unikatowych zdjęć i skanów piłkarskich pamiątek. Między zdjęciami i główną historią znajdują się także wstawki z piłkarskimi ciekawostkami.Zachwyceni będą szczególnie ci, którzy lubią historię. Jednak choć dla mnie nie był to najbardziej ciekawy ze szkolnych przedmiotów to książkę Stefana Szczepłka przeczytałam z olbrzymią przyjemnością. Reporter wciela się w rolę przewodnika. Przybliża początki piłki nożnej w Polsce, dzieje klubów, reprezentacji, zawodników, a nawet stadionów. Przedstawia historię polskiego futbolu, tę bardzo odległą, jak i tę najnowszą, której sami byliśmy uczestnikami i świadkami. To wyjątkowo pouczająca podróż przez losy piłki nożnej w Polsce.„Stało się jednak coś, co zdarzyć się może tylko w futbolu. Niemcy mieli przewagę, a Polacy strzelali gole.”Warto jeszcze wspomnieć, że ostatni epizod jest inny niż wszystkie. Mianowicie to krótka autobiografia autora, z której możemy się dowiedzieć skąd pochodzi Stefan Szczepłek i jak urodziła się jego miłość do futbolu. We wstępie reporter stwierdził, że ten epizod nie pasuje do reszty. Czyżby? Ja myślę, że bardzo pasuje! W końcu jest to „jego historia futbolu”. I bardzo się cieszę, że mogłam poznać jak tak wielka pasja się zaczęła.„Widok był fantastyczny. 100 tysięcy ludzi, tysiące flag, mgły i dymy unoszące się w świetle reflektorów, a także porażający dla przeciwników hymn narodowy.”Z tej pełnej cennych informacji książki dowiecie się, o czym przypominają biało-czerwono-czarne barwy Polonii Warszawa, skąd wzięła się nazwa stołecznej Legii i dlaczego Everton przeszedł do historii polskiego futbolu.Przeczytacie, kto przeszedł do historii reprezentacji, jaki jedyny zawodnik grający w bramce i w polu, skąd pochodził pierwszy trener reprezentacji Polski a także który klub został pierwszym mistrzem Polski składającym się wyłącznie z piłkarzy sprowadzonych z innych klubów.„[…] sport był jedyną okazją do pokazania Związkowi Radzieckiemu, co się naprawdę o nim myśli.”Odkryjecie jak w latach 50. i 60. można było dostać się na stadion Legii nie posiadając biletu, do kogo należy rekord polskiej ligi pod wobec zdobytych goli w jednym meczu, a także, o kim kapitan mistrzów świata ’54 powiedział „jest to napastnik, który strzela więcej bramek, niż ma po temu okazji”.Dowiecie się również, co piłkarz Polonii Warszawa miał wspólnego z pieśnią pt. „Czerwone maki na Monte Casino”, dlaczego na trybunach Stadionu Dziesięciolecia podpalił się pewien prawnik z Przemyśla a także która z czterech szatni dostępnych na Stadionie Narodowym uchodziła za pechową.„Ale kiedy wychodzili długim, wąskim tunelem z szatni na boisko, a na końcu znaleźli się w niecce wypełnionej ludźmi – zwątpili. […] Później usłyszeli, jak Polacy śpiewają hymn narodowy, i zwątpili po raz drugi.”Kto dla polskiego piłki nożnej był tym, kim Alfredo Di Stéfano dla światowego? Od jakiego momentu Stadion Śląski zaczęto nazywać „kotłem czarownic”? Dlaczego Włodzimierz Smolarek w przeciwieństwie do innych piłkarzy nie obawiał się Zbigniewa Bońka?To książka, w której każdy znajdzie coś dla siebie. Wystarczył, bowiem jeden rzut oka by moja mama poznała młodego Lubańskiego, a na jej twarzy zagościł uśmiech. Sięgnijcie po lekturę Stefana Szczepłka i uśmiechnijcie się wspominając cudowne karty naszej futbolowej przeszłości.Na koniec jeszcze kilka cytatów: „Picie należało do dobrego tonu i niejednemu piłkarzowi złamało nie tylko karierę, lecz i życie.”„W świecie miejsce Polski przyjęte zostało z uznaniem, nikt już nie mówił o przypadku ani sensacji.”„Nie ma w Polsce drugiego takiego miejsca. Tylko na stadionie przy Łazienkowskiej czuje się odległą historię, tylko tutaj wielcy piłkarze grali jeszcze przed wojną.”
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